
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

48.14.2004. о | № 4
г. Омск

Об осуществлении бюджетными и автономным учреждениями
здравоохранения Омской области в 2024 году отдельных

полномочий Министерства здравоохранения Омской
‚

области по исполнению публичных обязательств
|

перед физическим лицом, подлежащих
исполнению в денежной форме

|

В соответствии с постановлением,
Правительства Омской области

от 17 ноября 2010 года №223--п «О порядке осуществления бюджетным и

автономным учреждением Омской области полномочий по исполнению
публичных обязательств перед физическим. лицом в денежной форме»
приказываю: _

|

|. Бюджетным учреждениям здравоохранения Омской области (далее —

учреждения) по перечню согласно приложению № | к настоящему приказу и
автономному учреждению здравоохранения Омской области «Врачебно-
косметологическая лечебница» (далее —

—

автономное учреждение)
осуществлять в. 2024 году отдельные полномочия Министерства
здравоохранения Омской. области (далее — полномочия) по. исполнению
публичных обязательств перед физическим лином, подлежащих исполнению в

денежной форме (далее — публичные обязательства), по предоставлению
единовременных и ежемесячных денежных выплат медицинским работникам
с высшим или средним медицинским образованием учреждений, за
исключением медицинских регистраторов, инструкторов по трудовой терапии,

‚медицинских дезинфекторов, в соответствии сс постановлением Правительства
Омской области от 23 июня 2021 года № 256-п «О мерах социальной
поддержки медицинских работников» (далее — денежные выплаты

‚медицинским работникам).
|

2. Учреждениям по перечню согласно приложению №2 к настоящему

приказу осуществлять в 2024 году полномочия по исполнению публичных
обязательств по предоставлению единовременных и ежемесячных денежных
выплат медицинским работникам с высшим медицинским образованием



2

учреждений, расположенных в  Большереченском,  Большеуковском,
Знаменском, Колосовском, Муромцевском, Седельниковском, 'Тарском,
Тевризском и Усть-Ишимском муниципальных районах Омской области, за
исключением врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых,
врачей общей практики (семейных врачей), врачей скорой медицинской
помощи, в соответствии с постановлением Правительства Омской области от
23 июня 2021 года № 256-п «О мерах социальной поддержки медицинских
работников» (далее — денежные выплаты молодым специалистам).

3. Учреждениям по перечню согласно приложению №3 к настоящему
приказу осуществлять в 2024 году полномочия по исполнению публичных
обязательств по предоставлению денежных выплат донорам крови и (или) ее

компонентов в соответствии с постановлением Правительства Омской области
от 17 января 2007 года №1-п.«О денежныхвыплатах донорам крови и (или) ее
компонентов» (далее — денежные выплаты донорам), денежной компенсации в
случаях замены бесплатного питания донора и (или) ее компонентов в

соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 26 апреля 2013 года № 265н «О случаях возможности замены
бесплатного питания донора крови и (или) ее компонентов денежной
компенсацией и порядке установления = ее размера»
(далее соответственно — денежная компенсация донорам, приказ №265н).

4. Учреждениям по перечню согласно приложению №4 к настоящему
приказу осуществлять в 2024 году полномочия по исполнению публичных
обязательств по предоставлению специальной социальной выплаты
отдельным категориям медицинских работников, оказывающих не входящую
в территориальную программу обязательного медицинского ‘страхования
медицинскую помощь в государственных учреждениях здравоохранения
Омской области (за исключением руководителей государственных
учреждений здравоохранения Омской области и их заместителей, а также
случаев внутреннего и внешнего совместительства), в соответствии с

постановлением Правительства Омской области от 7 июня 2023 года № 304-п
«О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации
от31 декабря 2022 года № 2568» (далее — специальная социальная выплата).

5. При осуществлении в 2024 году полномочий по исполнению
публичных обязательств учреждения, предусмотренные в приложениях

‚ № [| - 4 к настоящему ‘приказу, и автономное. учреждение реализуют
следующие права: В1) получение средств областного бюджета, предусмотренных на
исполнение публичных обязательств, в пределах. утвержденных бюджетных
ассигнований на указанные цели;

2) направление в Министерство здравоохранения Омской области
предложений по совершенствованию порядка осуществления полномочий по
исполнению публичных обязательств.

6. При осуществлении в 2024 году полномочий по исполнению
публичных обязательств учреждения, предусмотренные в приложениях



№ | - 4 к настоящему приказу, и автономное учреждение выполняют.
следующие обязанности:

Г) по предоставлению денежных выплат медицинским работникам и

денежных выплат молодым специалистам:
|

- перечисление медицинским работникам, указанным в пунктах 1, 2.
настоящего приказа, денежных средств на банковский счет;

- ведение бюджетного учета, составление бухгалтерской (финансовой)
отчетности в соответствии с федеральным законодательством;

|

- составление и представление в Министерство здравоохранения Омской
области отчетности в. части исполнения публичных обязательств в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации для
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетностиоб
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

‚ 2) по предоставлению денежных выплат донорам:
- выдача донору крови и (или) ее компонентов под роспись наличных

денежных средств в день сдачи крови и (или) ее компонентов на основании
учетной карточки донора, оформляемой в соответствии с федеральным
законодательством; .

- ведение бюджетного учета, составление бухгалтерской. (финансовой)
‚ отчетности в соответствии с федеральным законодательством;

- составление и представление в Министерство здравоохранения Омской
области отчетности в части исполнения публичных обязательств в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации для
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

,

3) в случаях, предусмотренных приказом № 265н, обеспечение замены
бесплатного питания донора крови и (или) ее компонентов денежной
компенсацией донорам;

4) по предоставлению специальной социальной выплаты:
|

- перечисление медицинским работникам, указанным в пункте 4
настоящего приказа, денежных средств на банковскийсчет; |

|

|

- ведение бюджетного учета, составление бухгалтерской (финансовой)
отчетности в соответствии с федеральным законодательством; |

- составление и представление в Министерство здравоохранения Омской
области отчетности в части исполнения публичных обязательств в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации для
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об
исполнении бюджетов бюджетнойсистемы Российской Федерации.

7. За неосуществление или ненадлежащее осуществление в 2024 году
полномочий по исполнению публичных обязательств учреждения,
предусмотренные в приложениях №1 — 4 к настоящему приказу, и автономное
учреждение несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

8. Контроль за осуществлением `°в 2024 году ‚учреждениями,

|

|
|



4

предусмотренными в приложениях № 1 - 4 к настоящему приказу, и
‘автономным учреждением полномочий по исполнению публичных
‘обязательств проводится путем проверки представленной отчетности,
указанной в абзаце четвертом’ подпункта |, абзаце четвертом подпункта 2,
абзаце 4 подпункта 4 пункта 6 настоящего приказа.

9. Департаменту экономики и финансов Министерства здравоохранения
|

Омской области обеспечить:
1) открытие в Министерстве финансов Омской области  Минивтерству

здравоохранения Омской области как получателю средств областного
бюджета лицевого счета, предназначенного для отражения операций по
исполнению. публичных обязательств, осуществление которых поручено
учреждениям, предусмотренным в приложениях №| - 4 к настоящему
приказу, и автономному учреждению; . |

2) направление копии настоящего приказа`в течение пяти рабочих дней
со дня его официального опубликования в учреждения, предусмотренные в

приложениях №| -— 4 к настоящему приказу, и автономному учреждению.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр здравоохранения
Омской области А.Н. Наркевич



_
Приложение №1

к приказу Министерства здравоохранения Омской области’.
от. 15.10_24023.. № 11

ПЕРЕЧЕНЬ
бюджетных учреждений здравоохранения Омской ‘области, осуществляющихв

2024 году отдельные полномочия Министерства здравоохранения Омской
‚ области по исполнению ‘публичных обязательств перед физическим лицом,

‘подлежащих исполнению в денежной форме, по предоставлению
единовременных и ежемесячных денежных выплат медицинским
работникам с высшим или средним медицинским образованием
бюджетных учреждений здравоохранения Омской области,за

исключением медицинских регистраторов, инструкторов
по трудовой терапии, медицинских дезинфекторов,

в соответствии с постановлением Правительства
Омской области от 23 июня 2021года № 256-п

_

«О мерах социальной поддержки
‘медицинских работников»

1. Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области (далее —

БУЗОО) «Азовская центральная районная больница».
2. БУЗОО «Большереченская центральная районная больница».
3. БУЗОО «Большеуковская центральная районная больница».
4. БУЗОО «Горьковская центральная районная больница».
5. БУЗОО «Знаменская центральная районная больница».
6. БУЗОО «Исилькульская центральная районная больница».
7. БУЗОО «Калачинская центральная районная больница».
8. БУЗОО «Колосовская центральная районная больница».
9. БУЗОО «Кормиловская центральная районная больница».
10. БУЗОО «Крутинская центральная районная больница имени

‘профессора А.В. Вишневского».
11. БУЗОО «Любинская центральная районная больница».
12. БУЗОО «Марьяновская центральная районная больница».
13. БУЗОО «Москаленская центральная районная больница».
14. БУЗОО «Муромцевская центральная районная больница».
15. БУЗОО «Называевская центральная районная больница».
16.БУЗОО «Нижнеомская центральная районная больница».
17. БУЗОО «Нововаршавская центральная районная больница».
18. БУЗОО «Одесская центральная районная:больница».
19. БУЗОО «Оконешниковская центральная районная больница».
20. БУЗОО «Омская центральная районная больница».
21. БУЗОО «Павлоградская центральная районная больница».
22. БУЗОО «Полтавская центральная районная больница».



2

23. БУЗОО «Русско-Полянская центральная районная больница».

24.БУЗОО «Саргатская центральная районная больница».
- 25. БУЗОО «Седельниковская центральная районная больница».

26. БУЗОО «Таврическая центральная районная больница».

27. БУЗОО «Тарская центральная районная больница».

_28. БУЗОО «Тевризская центральная районная больница».
29. БУЗОО «Тюкалинская центральная районная больница».

30. БУЗОО «Усть-Ишимская центральная районная больница».

31. БУЗОО «Черлакская центральная районная больница».
32. БУЗОО «Шербакульская центральная районная больница».

33. БУЗОО «Областная клиническая больница».
34. БУЗОО «Областная детская клиническая больница».
35. БУЗОО «Клиническая психиатрическая больница›имени

_Н.Н.Солодникова». т‘36. БУЗОО «Клинический кожно-венерологический диспансер».
37. БУЗОО «Клинический онкологический диспансер».
38. БУЗОО «Наркологический диспансер». _”

’ 39. БУЗОО «Клиническая офтальмологическая больница имени

В.П. Выходцева».
|

|

|

—_ |

40. БУЗОО «Клинический медико-хирургический центр Министерства

здравоохранения Омской области».
41. БУЗОО «Инфекционная клиническая больница № |1 имени

Далматова Д.М.».
|

| |

‚ 42. БУЗОО «Центр медицинской реабилитации».

_

43. БУЗОО «Госпиталь для ветеранов войн».
44. БУЗОО «Стоматологическая поликлиника». =

_ 45. БУЗОО «Врачебно-физкультурный диспансер». |

46. БУЗОО «Центр по профилактике и борьбе, со СПИД. и
инфекционными заболеваниями». И

' 47: БУЗОО «Центр крови». |
|

48. БУЗОО «Медицинский информационно-аналитический центр».

49. БУЗОО «Территориальный центр медицины катастроф».
=

50. БУЗОО «Клинический диагностический центр».
° 51. БУЗОО «Бюро судебно-медицинской экспертизы».

52. БУЗОО «Станция скорой медицинской помощи». —.

53. БУЗОО «Городская клиническая больница скорой медицинской

помощи №1». .

| _
| о о

54, БУЗОО «Городская клиническая больница скорой медицинской

помощи №2». — р
55. БУЗОО «Городская клиническая больница № |1 имени

_ Кабанова А.Н.».
56. БУЗОО «Городская больница № 2».
57. БУЗОО «Городская больница №3».

_ 58. БУЗОО «Городская больница № 6»..



59.
60.
61.
62.
63.

64.
65.
66.

3

'БУЗОО «Городская больница №7».
БУЗОО «Гинекологическая больница».
БУЗОО «Городская больница №9».
БУЗОО«Городская клиническая больница №11».
БУЗОО«Городская больница №17».
БУЗОО «Клинический кардиологический диспансер».
БУЗОО «Детская городская больница №1».
БУЗОО «Городская детская клиническая больница № 2 имени

В.П. Бисяриной».
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.

76.
77.
78.
79.
80.
81.
$2.

‚ 83.
84.
85.
86.

_

87.
88.
89.
90.

№ 1».
_ 91.

92.
93.

БУЗОО «Городская детская клиническая больница № 3».
БУЗОО «Детская городская больница № 4».
БУЗОО «Медико-санитарная часть №4». |

БУЗОО «Клиническая медико-санитарная часть № 7».
БУЗОО «Клиническая медико-санитарная часть №9».
БУЗОО «Городской клинический перинатальный центр».
БУЗОО «Родильный дом №2».
БУЗОО «Родильный дом №4».
БУЗОО «Клинический родильный дом № 6».
БУЗОО «Детский санаторий №1».
БУЗОО «Детский санаторий №2».
БУЗОО «Городская поликлиника №1».
БУЗОО «Городская поликлиника №2».
БУЗОО «Городская поликлиника №3».
БУЗОО«Городская поликлиника №4».
БУЗОО «Городская поликлиника №6».
БУЗОО«Городская поликлиника № 8».
БУЗОО «Городская поликлиника №9».
БУЗОО «Городская поликлиника №10».
БУЗОО «Городская поликлиника №11».
БУЗОО «Городская поликлиника №12».
БУЗОО «Городская поликлиника № 13».
БУЗОО«Городская поликлиника №15».
БУЗОО «Городская клиническая . стоматологическая поликлиника.

БУЗОО «Городская отоматологическая поликлиника № 2».
БУЗОО «Городская стоматологическая поликлиника №3».
БУЗОО «Городская  стоматологическая поликлиника № 4

«Люксдент».
94.

_95.
96.

БУЗОО «Детская стоматологическая поликлиника №1».
БУЗОО «Детская городская поликлиника № 1».
БУЗОО «Детская городская поликлиника № 2 имени.

Скворцова В.Е.».
97.
98.

БУЗОО «Детская городская поликлиника №4».
БУЗОО «Детская городская поликлиника № 5».



4

99. БУЗОО «Детская городская поликлиника №6».
100. БУЗОО «Детская городская поликлиника №7».
101. БУЗОО «Детскаягородская поликлиника №8».
102. БУЗОО «Клинический противотуберкулезный диспансер».
103. БУЗОО «Клинический противотуберкулезный диспансер №4».
104. БУЗОО «Детский легочно-туберкулезный диспансер».
105. БУЗОО «Областной центр общественного здоровья и медицинской

профилактики».



Приложение №2
- к приказу Министерства здравоохранения Омской области

от 15.11.1013. № 71

ПЕРЕЧЕНЬ
бюджетных учреждений здравоохранения Омской области, осуществляющих В

2024 году отдельные полномочия Министерства здравоохранения Омской.
области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,

подлежащих исполнению в денежной форме, по предоставлению
единовременныхи ежемесячных денежных выплат медицинским

работникам с высшим медицинским образованием бюджетных
учреждений здравоохранения Омской области, расположенныхв
Большереченском, Большеуковском, Знаменском, Колосовском,

Муромцевском, Седельниковском, Тарском, Тевризском и
Усть-Ишимском муниципальных районах Омской области,

за исключением врачей-терапевтов участковых,
врачей-педиатров участковых, врачей общей
практики (семейных врачей), врачей скорой

медицинскойпомощи,в соответствии с
‚ постановлением Правительства Омской.

области от 23 июня 2021 года №256-п
«О мерах социальной поддержки

медицинских работников»

1. Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области (далее _
‚ БУЗОО) «Большереченская центральная районная больница».

2. БУЗОО «Большеуковская центральная районная больница».
. БУЗОО «Знаменская центральная районная больница».
‚ БУЗОО «Колосовская центральная районная больница».

БУЗОО «Муромцевская центральная районная больница».
‚ БУЗОО «Седельниковская центральная районная больница».
‚ БУЗОО «Тарская центральная районная больница».
. БУЗОО «Тевризская центральная районная больница».

БУЗОО «Усть-Ишимская центральная районная больница».>
о

чмиьро



|
Приложение №3

к приказу Министерства здравоохранения Омской области
от 18 14. 1023. № 14

ПЕРЕЧЕНЬ
бюджетных учреждений здравоохранения Омской области, осуществляющихв

2024 году отдельные полномочия Министерства здравоохранения Омской
области по исполнению публичных обязательств перед физическим

лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, по
предоставлению денежных выплат донорам крови и (или)

ее компонентов в соответствии с постановлением
Правительства Омской области от 17 января 2007 года

№ 1-п «О денежных выплатах донорам крови
—

и (или) ее компонентов», денежной компенсации 'в случаях замены бесплатного питания донора
крови и (или) ее компонентов в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 26 апреля 2013

- года № 265н «О случаях возможности
замены бесплатного питания донора

крови и (или) ее компонентов
денежной компенсацией
и порядке установления

ее размера»

1. Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области (далее —

БУЗОО) «Исилькульская центральная районная больница».
2. БУЗОО «Тарская центральная районная больница».
3. БУЗОО «Областная детская клиническая больница».
4. БУЗОО «Клинический онкологический диспансер».
5. БУЗОО «Центр крови».

-6. БУЗОО «Бюро судебно-медицинской экспертизы».
7. БУЗОО «Городская клиническая больница скорой медицинской

помощи №|». В -_
8. БУЗОО «Городская клиническая больница № [Г имени

Кабанова А.Н.».



Приложение №4.
к приказу Министерства здравоохранения Омской области

от Я.Д. 2023. № 97

ПЕРЕЧЕНЬ
|

бюджетных учреждений здравоохранения Омской области, осуществляющихв
2024 году отдельные полномочия Министерства здравоохранения Омской
области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,

подлежащих исполнению в денежной форме, по предоставлению
специальной социальной выплаты отдельным категориям медицинских
работников, оказывающихне входящую в территориальную программу

обязательного медицинского страхования медицинскую помощьв
государственных учреждениях здравоохранения Омской области (за

исключением руководителей государственных учреждений
здравоохранения Омской областии их заместителей,

а также случаев внутреннего и внешнего совместительства),

в соответствии с постановлением Правительства Омской
области от 7 июня 2023 года № 304-п «О мерах
по реализации постановления Правительства.

Российской Федерации от 31 декабря
2022 года № 2568»

1. Бюджетное учреждение здравоохранения Омекой области (далее —

БУЗОО) «Азовская центральная районная больница».
‚ БУЗОО «Большереченская центральная районная больница».

БУЗОО «Большеуковская центральная районная больница».
‚ БУЗОО «Горьковская центральная районная больница».
‚ БУЗОО «Знаменская центральная районная больница».
‚ БУЗОО «Исилькульская центральная районная больница».
БУЗОО «Калачинская центральная районная. больница».
БУЗОО «Колосовская центральная районная больница».

‚ БУЗОО «Кормиловская центральная районная больница».
10. БУЗОО «Крутинская центральная районная больница имени

‚ профессора А.В. Вишневского».
11. БУЗОО «Любинская центральная районная больница».
12. БУЗОО «Марьяновская центральная районная больница».
13. БУЗОО «Москаленская' центральная районная больница».
14. БУЗОО «Муромцевская центральная районная больница».

15. БУЗОО «Называевская центральная районная больница».
16. БУЗОО «Нижнеомская центральная районная больница».
17. БУЗОО «Нововаршавская центральная районная больница».
18. БУЗОО «Одесская центральная районная больница».
19. БУЗОО «Оконешниковская центральнаярайонная больница».



2

20. БУЗОО «Омская центральная районная больница».
21. БУЗОО «Павлоградская центральная районная больница».
22. БУЗОО «Полтавская центральная районная больница».
23. БУЗОО «Русско-Полянская центральная районная больница».
24. БУЗОО «Саргатская центральная районная больница».
25. БУЗОО «Седельниковская центральная районная больница».
26. БУЗОО «Таврическая центральная районная больница».
27. БУЗОО «Тарская центральная районная больница».
28. БУЗОО «Тевризская центральная районная больница».
29. БУЗОО «Тюкалинская центральная районная больница».
30. БУЗОО «Усть-Ишимская центральная районная больница».

31. БУЗОО «Черлакская центральная районная больница».
32. БУЗОО «Шербакульская центральная районная больница».
33. БУЗОО «Областная детская клиническая больница», .34. БУЗОО «Областная клиническая больница».
35. БУЗОО «Клиническая.—психиатрическая ‚ больница имени

Н.Н. Солодникова», . |
|

| 36. БУЗОО «Клинический диагностический центр».
37. БУЗОО «Клинический онкологический диспансер».
38. БУЗОО «Клинический противотуберкулезный диспансер».

‚ 39. БУЗОО «Клинический противотуберкулезный диспансер №4».
40. БУЗОО «Наркологический диспансер». |

41. БУЗОО «Территориальный центр медицины катастроф».
42. БУЗОО «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и

инфекционными заболеваниями». | —

43. БУЗОО «Городская больница №. },
44. БУЗОО «Городская больница №17».
45. БУЗОО «Городская клиническая больница № | ‘имени

Кабанова А.Н.».
46. БУЗОО «Городская клиническая больница № т 1».
47. БУЗОО «Городская поликлиника №3».

‚

48. БУЗОО «Детская городская больница № 4».
|

49. БУЗОО «Детская городская поликлиника № 2 имени.
‘Скворцова В.Е.».

50. БУЗОО «Клиническая медико- санитарная часть №7».
‚ 51. БУЗОО «Клиническая медико-санитарная часть №9».

52. БУЗОО «Медико-санитарная часть №4».


